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بودجه

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

واقعی شدن منابع و مصارف با اصلاح ساختار بودجه

برای بهبود متغیر هــای کلان اقتصادی، بایــد لایحه بودجه ۱۴۰۲ بر اســاس 
اصلاحات ســاختاری و واقعی شــدن منابع و مصارف تنظیم شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بودجه، سند دخل وخرج کوتاه مدت کشور است که هرساله در 
قالب یک لایحه از ســوی دولت ارائه و در مجلس شــورای اسلامی تصویب 
می شود و عمده کشمکش های بودجه ای نیز پیرامون همین دخل وخرج است که 
در ادبیات بودجه ریزی، منابع و مصارف نامیده می شود.بر اساس  گزارش ایبنا ، 
سازمان برنامه وبودجه، عدم تناسب منابع و مصارف در سال های قبل باعث شده 
طی سال ها بیش از سه هزار هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام در کشور باقی بماند، 
از سوی دیگر هزینه های دولت چندین برابر شود و در نهایت هم کسی پاسخگوی 
افت شاخص های کلان اقتصادی نباشد.در واقع مشکل همیشگی لوایح بودجه 
سالیانه این است که منابع با بیش برآورد و مصارف هم با کم انگاری درج می شود. 
این موضوع بر نااطمینانی ها جهت برنامه ریزی و در نهایت عدم تحقق سیاست ها 

و راهبرد های اتخاذ شده در بودجه می افزاید و آن را تشدید می کند.
ریشه مشکل

پرسش کلیدی این است که چرا با گذشت این همه سال، مشکل هرساله تکرار 
می شود؟ پاسخ را می توان در اظهارات یکی از اساتید اقتصاد باتجربه چند دوره 

قانون گذاری و ریاست کمیسیون تلفیق بودجه مجلس پیدا کرد
حسن سبحانی؛ عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشــگاه تهران و نماینده 
ادوار مجلس ضمن اشاره به نقطه آغاز اصلاح بودجه، معتقد است: »اولین کاری 
که می شود انجام داد، پرهیز از " ســلیقه گرایی" از طریق ارجاع به قانون است. 
شاید کسی این حرف من را بشنود تعجب کند، اما در این ۴۲ سال پس از انقلاب 
ما هنوز قانون "نحوه نوشتن بودجه" را ننوشــته ایم! بودجه باید بر اساس قانون 
و ملاک هایی نوشته، در مجلس بررســی، اجرا و تفریغ شود. این موضوع اصل 
۵۲ قانون اساسی اســت و ما باید قانون اصل ۵۲ قانون اساســی را بنویسیم که 

ننوشته ایم«.
تأکید مصرانه رهبر انقلاب

قانونمند شدن بودجه و تبدیل مواد آن به قوانین دائمی، نخ تسبیح اصلاح ساختار 
بودجه اســت که ذیل این قوانین، منابع و مصارف بودجه منظم و واقعی خواهد 
شد. این موضوع از سال ها قبل مورد تأکید رهبر انقلاب هم قرار داشته و به مرور 
شکل جدی تری به خود گرفته است. ایشان اردیبهشت ماه ۹۸ در دیدار مسئولان 
بیان کردند: »مسئله اصلاحات ساختاری بودجه مسئله مهمی است. قرار بر این شد 
که در چهار ماه اوّل سال ۹۸، مجلس و دولت با همکاری ]همدیگر[، این مشکل 
ساختاری بودجه را برطرف کنند، حل کنند؛ دو ماهش گذشته، الان دو ماه بیشتر 

باقی نیست؛ این یکی از کار های اساسی و مهمّی است که بایستی انجام بگیرد«.
رهبر انقلاب شــهریورماه ســال جاری در راستای ابلاغ ســرفصل اقتصادی 
سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه، یکی از موارد را به "اصلاح ساختار بودجه 
دولت" اختصاص دادند. در این ابلاغیه بر »اصلاح ساختار بودجه دولت از طریق:

ـ احصاء و شفاف ســازی بدهی ها و تعهدات عمومی دولت و مدیریت و تأدیه 
بدهی ها.

ـ واقعی کردن منابع و مدیریت مصارف دولت و اجتناب از کسر بودجه.
ـ تعیین تکلیف طرح های عمرانی نیمه تمام با واگذاری از طریق مشارکت دادن 

بخش های خصوصی و عمومی غیردولتی در طرح های عمرانی انتفاعی.
ـ شفاف ســازی و ضابطه مند نمودن درآمد ها و هزینه های شرکت نفت و سایر 

شرکت های دولتی در بودجه« تصریح شده است.
برنامه مشترک دولت و مجلس

به نظر می رسد دولت سیزدهم تمایل به اصلاح ساختار بودجه دارد، اما تا کنون 
نتایج کار نشان دهنده پیشرفت جدی این موضوع نیست. اصلاحات ساختاری 
در بودجه ۱۴۰۱ چندان به چشــم نیامد که البته باتوجه به فرصت اندک دولت 
ســیزدهم خیلی هم انتظاری از آن ها نمی رفت، اما اکنون که زمان تدوین بودجه 
۱۴۰۲ فرا رسیده، انتظارات زیادی از دولت و مجلس وجود دارد.رئیس سازمان 
برنامه وبودجه در این زمینه با اشــاره به که اینکه رهبر انقلاب، شورای اقتصادی 
سران قوا را مأمور به اصلاح ساختار بودجه کرده اســت، از همکاری دولت و 
مجلس برای تهیه رسیدن به یک نظر و طرح واحد در این زمینه خبر داده است. 
سید مسعود میرکاظمی به خبرنگار ایبنِا گفت: »بخشــی از اصلاحات در حال 
انجام اســت. به عنوان مثال پیش ازاین تعداد زیادی از قوانین دائمی هرساله در 
بودجه تغییر می کرد که در حال رفع این مشــکل در قالب یک الحاقیه هستیم تا 
هم بودجه سبک تر شــود و هم از تغییر قوانین دائمی در قانون یک ساله بودجه 

جلوگیری شود«.
واقعی شدن منابع

برای داشتن یک بودجه تراز، باید منابع واقعی در نظر گرفته شود وگرنه ازآنجاکه 
برای این منابع، هزینه هایی مشخص می شود، در صورت عدم تحقق منابع، کسری 

بودجه و آثار تورمی آن اجتناب ناپذیر خواهد بود.
بهترین اقدام برای واقعی شدن منابع بودجه، کاری اســت که اکثر اقتصاد های 
پیشرفته انجام داده اند؛ یعنی حرکت به سمت اتکای بودجه به منابع پایدار مالیاتی. 
به همین منظور در یکی از سرفصل های اقتصادی سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه بر »ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل مالیات به منبع اصلی تأمین 
بودجه جاری دولت، ایجاد پایه های مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی و 
تقویت نقش هدایت و تنظیم گری مالیات در اقتصاد بــا تأکید بر رونق تولید و 

عدالت مالیاتی« تأکید شده است.
اصلاحات مالیاتی

برای دستیابی به اهداف مالیاتی، باید از یک ســو چتر مالیاتی را گسترده تر نمود 
و از ســوی دیگر از فرار و معافیت های مالیاتی غیرموجه جلوگیری کرد. دولت 
سیزدهم در این زمینه با آغاز اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
و ساماندهی حدود ۱۹ میلیون کارت خوان عملکرد خوبی برجای گذاشته است.

بر اساس اعلام ســازمان امور مالیاتی، وصول درآمد های مالیاتی در هشت ماه 
امســال با ۳۱۰ هزار میلیارد تومان، بیش از ۱۰۲ و شش دهم درصد محقق شده 
است. برای سال آینده هم درآمد مالیاتی ۶۷۰ هزار میلیارد تومانی پیش بینی شده 
اســت که با تصویب و اجرای کامل قوانین مالیاتی می توان به ارقام بالاتری هم 
دست یافت. طرح قانون مالیات بر عایدی سرمایه هم اکنون در مجلس در انتظار 
بررسی اســت و مالیات بر مجموع درآمد نیز آماده ارسال به هیئت دولت است 
که اگر دولت و مجلس از تعلل دست بردارند، تصویب این قوانین نتایج خوبی 
در پی خواهد داشت.لازم به ذکر است که برخی معافیت های مالیاتی غیرموجه 
مانند معافیت سلبریتی ها و یا مناطق آزاد نیز همچنان وجود دارد که هم دولت را 
از این درآمد ها محروم می کند و هم از عدالت مالیاتی دور است و باید برای سال 

آینده ساماندهی شود.
مدیریت هزینه ها

 در سمت مقابل منابع بودجه، هزینه ها قرار دارد که معمولاً در بودجه دردسرساز 
می شود. دراین بین بسیاری از دستگاه ها هستند که در همین شرایط اقتصادی هم 
حیف ومیل زیادی دارند و وضعیت هزینه کرد شفافی ندارند. مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشــی که به تازگی درباره آسیب شناسی نظام بودجه ریزی منتشر 
کرده در این مورد تصریح می کند: »برای تصمیم گیری در خصوص تأمین اعتبار، 
رابطه عملکرد دستگاه نسبت به بودجه دریافتی سال گذشته نیز روشن نیست ... 
برای افزایش کارایی و پاسخگویی دستگاه در بخش مخارج غیرقابل برنامه ریزی 
لازم است سنجه ها و شاخص هایی برای عملکرد دستگاه در راستای وظایف ذاتی 
خود و اهداف مورد انتظاری برای هر سال تعریف شود تا عملکرد دستگاه در قبال 

بودجه دریافتی اجتناب ناپذیر قابلیت نظارت و ارزیابی داشته باشد«.

حمایت تخصصی از محصولات ایرانی 
مسئولیت حرفه ای بانک صادرات ایران است

مدیرعامــل بانک صادرات ایــران در بازدیــد از برخی 
مجموعه هــای صنایــع خودرو ســازی و پروژه هــای 
سرمایه گذاری شرکت »هلدینگ سرمایه گذاری دریک« 
و شــرکت گروه صنعتــی نجاتــی آناتــا در آذربایجان 
شــرقی حمایت از کارآفرینی و تولید ایرانــی را یکی از 
ماموریت های اصلی نظام بانکی برشــمرد و اســتفاده از 
ابزارهای زنجیره تامین مالــی در بانک صادرات ایران از 
جمله اوراق گام را راه مناســبی بــرای حمایت از تولید 
دانش بنیان و پشتیبانی از کسب و کار واحدهای اقتصادی 
عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ایمانی در این بازدید 
که با حضور مدیران ارشد بانک انجام شــد، در دیدار با 
مدیران این مجموعه ها با اشاره به خدمات گسترده بانک 
صادرات ایران و تبیین اقدامات و برنامه های انجام شــده 
در سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین تأکید کرد: بانک 
صادرات ایــران با هدف ایفای مســئولیت های حرفه ای 
و تخصصی از کارآفرینــان و تولیدکنندگان محصولات 
ایرانی در سراسر کشور حمایت می کند.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران افزود : صنعت خودرو اهمیت ویژه ای برای 
شبکه بانکی دارد و مجموعه هلدینگ دریک به عنوان یک 
برنده شناخته شــده جایگاه ویژه و ممتازی دارد و بانک 
صادرات ایران استفاده از قابلیت ها و امکانات مختلف خود 
در شعب داخل و خارج از کشــور را برای ارائه خدمات 
متنوع و راهبردی به این صنعت بــه کار خواهد گرفت.
در این دیــدار همچنین محمد رضا زنــوزی، مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری دریک و شرکت های زیر مجموعه 
نیز ضمن قدردانی از عملکرد و خدمات نوین و مطلوب 
بانک صادرات ایران در خصوص خدمات هلدینگ دریک 
گفت: تولید، عرضه و فروش انواع کامیون کشنده، کامیون، 
تریلر از جمله تولیدات شــرکت رخش خودرو دیزل از 
زیرمجموعه های هلدینگ دریک است.وی در خصوص 
پروژه سرمایه گذاری آتا سنتر نیز گفت: آتا سنتر در زمینی 
به مساحت ۱۹ هکتار با بیش از ۵۶۰ هزار مترمربع زیربنا 
به عنوان بزرگترین مرکز تجاری، اداری، اقامتی، تفریحی، 
ورزشــی، فرهنگی و خدماتی در شــمال  غرب کشور با 
هدف ارائه خدمات و اشتغال زائی توسط شرکت های زیر 
مجموعه توسعه ســرمایه گذاری دریک احداث خواهد 
شــد.مدیر عامل بانک صادرات ایران همچنین در جریان 
سفر به استان آذربایجان شــرقی ضمن بازدید از شرکت 
گروه صنعتی نجاتی آناتا، شعبه ویژه بانک در این شرکت 

را افتتاح کرد.

باید بانک ها اموال مازاد خود را واگذار کنند
رئیس کل بانک مرکزی گفت: این سازکار را در قانون داریم که حتما باید بانک ها اموال مازاد خود را واگذار کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح آبادی گفت: در خصوص 
اموال مازاد بانک ها باید به این اشاره کرد که در بانک مرکزی بر اساس ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید بانک هایی که اموال مازاد خود را واگذار نکرده اند آن ها را به سازمان امور 
مالیاتی معرفی و آن ها جریمه مالیاتی می شوند بنابر این سازکار را در قانون داریم که حتما باید بانک ها اموال مازاد خود را واگذار کنند. اما این را هم باید گفت یک سری از اموال به 
طور اسمی مازاد هستند به طور مثال شعبه یا ساختمان مرکزی دارد که این ها مازاد نیست.او می گوید: به طور کلی ما در بخش اموال خیلی مشکلی در بانک ها به جز اموال تملیکی 
که بعضا این ها مشکل حقوقی و پیچیدگی های خاص خود را دارند نداریم.او گفت: یک بخش مهم دیگر به سهام مازاد در اختیار بانک ها باز می گردد که آن ها را هم باید واگذار 

کنند این موارد را پیگیری می کنیم و جز موضوعات مستمر بانک مرکزی است که این واگذاری ها انجام شود.

گروه بازاربــورس -محمد بیک-  به 
گفته کارشناســان از عوامــل افزایش 
قیمت خودرو، در کنار بازار انحصاری، 
عرضه قطره چکانی خودروسازان و نوسانات ارزی 
است، از سوی دیگر کارشناسان معتقدند با وجود 
شــفافیت بورس در عرضه خودرو، اما این شیوه، 
روشی برای منتفع  شدن خودروساز است نه انتفاع 
مردم، چون خــودرو با قیمت هایــی بالاتر از نرخ 

مصوب فروخته می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، با وجود اما و اگرهایی که 
در مورد عرضه خودرو در بورس کالا وجود داشت، 
پس از تصویب این موضوع در بورس کالا توسط 
شورای عالی بورس، در نیمه نخست امسال، عرضه 

خودرو در بورس کالا آغاز شد.
در همین رابطــه فارس معتقد اســت: نگران های 
وزارت صمت از سه نرخی شدن قیمت خودرو به 
دنبال عرضه در بورس کالا بوده است اما مسؤولان 
بورس کالای ایران  کاهش زیان خودروســازها و 
حذف دلالان را از جمله مزایای عرضه خودرو در 

بورس کالا عنوان می کردند.
اکنون نیز با گذشــت چند ماه از آغاز عرضه برخی 
از انواع خودروها در بــورس کالا و افزایش قیمت 
خودرو طــی هفته های اخیر برخی کارشناســان و 
دســت اندرکاران معتقدند که عرضــه خودرو در 
بورس کالا موجب افزایش قیمت خودرو در بازار 
شده است، البته از سوی دیگر  برخی کارشناسان نیز 
معتقدند که عرضه خــودرو در بورس کالا موجب 
کاهش دلالی خودرو شــده  و تأثیــری بر افزایش 
قیمت نداشته است و همان مؤلفه های قبلی از جمله 
افزایش قیمت ارز بر افزایش قیمت خودرو در بازار 

اثرگذار بوده است.
بنابراین گــزارش تا پیش از عرضــه خودروهای 
تولید داخل در بورس کالا، خودروسازان با عرضه 
قطره چکانی، درواقع بخشی از خودروهای تولیدی 
خود را در بازار و با قیمت های غیررسمی از طریق 
کارگزاران و واســطه های خود عرضه می کردند، 

بخشی هم از طریق قرعه کشی عرضه می شد.
امــا با عرضــه خــودرو در بــورس کالا، درواقع 

خودروســاز به صــورت رســمی افزایش قیمت 
خود را اعمــال می کند و از نرخ هــای تکلیفی رها 
می شود، البته نرخ های تکلیفی خودروساز داخلی 
به دلیل وجود بازار انحصاری است در حالی که اگر 
بازار انحصاری نبود و تنــوع محصولات و برندها 
وجود داشــت، مردم بابت عرضه خودروهای دو 
خودروساز داخلی با نرخ های رقابتی هیچ مشکلی 
نداشــتند چون اصولِ بازار رقابتی، قیمت مناسب، 
کیفیت و مشتری مداری است و آن زمان بود که عیار 

خودروسازهای ما مشخص می شد.
در این بــاره عــده ای معتقــد هســتند بــا رفتن 
خودروهــای تولید داخل به بــورس کالا، درواقع 
دســت واســطه گران و دلالان به دلالــی خودرو 
قطع شده اســت، امری که واضح و مبرهن است؛ 
قطعا همه مردم با وجود واســطه بین خودروساز و 
مصرف کننده مخالف هستند و مایل هستند خودرو 
را از تولیدکننــده دریافت کنند، امــا اینکه با ورود 
خودرو در بورس کالا قیمت آن خودرو نســبت به 
نرخ مصوب تعیین شــده، افزایش یابد، مورد قبول 
مردم نیست، مردم معتقد هستند خودروساز به بهانه 

ورود به بورس کالا درواقــع خودروهای تولیدی 
خود را در بازار انحصاری، با نرخ های بسیار گران تر 

به مردم می فروشد. 
 عرضه خودرو در بورس به سود

 مصرف کننده نشد
در اینباره سپهر زنگنه کارشناس صنعت خودرو به 
خبرنگار فارس،  می گوید: عرضه خودرو در بورس 
کالا منافع مصرف کننده را تأمین نکرده است بلکه 

سود حاصل از آن به جیب خودروساز می رود.
وی با اشاره به عرضه محدود خودرو در بورس کالا 
اظهار داشت:  لازمه حذف قیمت گذاری دستوری، 
افزایش تولید اســت زیرا تا زمانی کــه خودرو به 
صورت محدود عرضه شــود حتی اگر این عرضه 
در بورس صورت گیرد بــاز هم نمی توان قیمت را 
کنترل کرد زیرا خودرو بــا قیمتی در بورس عرضه 
می شود و خریدار هم ممکن است با قیمت  پایین تر 
از قیمت بازار آن را خریــداری کند اما در نهایت به 
علت نیاز بازار خریدار یا دلالان خودرو، خودروی 
خریداری شده از بورس کالا را با قیمت بالاتری در 
بازار عرضه می کنند و این مسأله نیز منجر به جهش 

قیمت در بازار می شود.
  افزایش قیمت خودرو را نمی توان به عرضه آن 

در بورس نسبت داد
یکی دیگر از کارشناســان صنعت خودرو درباره با 
عوامل افزایش قیمت خودرو و اینکه عرضه خودرو 
تولید داخل در بــورس کالا، در قیمت ها مؤثر بوده 
اســت یا خیر، می گوید:  افزایش قیمت خودرو را 
نمی توان بــه عرضه آن در بورس نســبت داد، طی 
چند سال گذشته مهمترین فاکتورهایی که بر قیمت 
خودرو اثرگذار بود ه  قیمــت ارز و نااطمینانی های 
موجود در بــازار بوده که این مســائل نیز همچنان 

بسیار فعال  است.
به گفته میلاد بیگی طی یک ماه گذشته هم افزایش 
قیمت ارز را شــاهد بوده ایم و هم نااطمینانی های 
سیاسی افزایش یافته اســت و این مسائل از جمله 
فاکتورهایی اســت که تا پیش از عرضه خودرو در 
بورس کالا در بازار خودرو و قیمت آن تأثیر جدی 
داشــته اســت. بنابراین اکنون نیز به عنوان عوامل 
اصلی همچنان اثرگذار هستند لذا نمی توان افزایش 
اخیر قیمت خودرو را بــه عرضه آن در بورس کالا 
نســبت داد.بنابراین گزارش کاهش قیمت خودرو 
در بورس کالا شــرایطی دارد، نظیر عرضه مداوم 
و بی وقفه، که به عقیده کارشناســان، خودروســاز 
توجهی به آن ندارد . عرضه خودرو در بورس کالا در 
صورتی منجر به نتایج مثبت و کنترل قیمت می شود 
که این عرضه به صورت مســتمر باشد، در شرایط 
فعلی، عرضه خودرو در بورس بسیار محدود است 
بنابراین قیمت عرضه در بــورس از نظر خریداران 
همان قیمت کارخانه قلمداد می شود با این تفاوت 
که قیمت عرضه در بورس بالاتر از قیمت کارخانه 
است و همین موضوع نیز در افزایش قیمت در بازار 

تأثیرگذار است.
قطعا با رفع انحصار در بازار خودروســاز داخلی، 
افزایش تولید خودروســازان داخــل ، تلاش برای 
افزایش کیفیــت و واقعی ســازی قیمت، صنعت 
خودرو کشور که سالهاســت در افول مانده است، 
جان می گیــرد و قابل رقابت بــا بازارهای جهانی 

خواهد بود.

بررسی اما واگرهای عرضه خودرو داخلی در بازاربورس

  مردم از بورسی  شدن خودروها منتفع می شوند؟ 

برگزیده

رئیس کل دادگستری استان تهران از ایجاد مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی بانکی 
خبر داد و گفت: این اقدام برای رسیدگی ســریع، متقن، متمرکز و تخصصی به دعاوی 
حوزه پولی و بانکی است زیرا نظام بانکی در واقع امر امانت دار سرمایه های مالی مردم 
محسوب می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی القاصی مهر در سومین نشست بررسی مشکلات 
دعاوی حقوقی و قضایی نظام بانکی کشور با حضور که با حضور مدیران ارشد نظام بانکی در سالن 
ولایت مجتمع قضایی امام خمینی)ره( برگزار شد، در بخش کیفری به لحاظ نوع اتهام و میزان مال 
محل دعوا، پرونده های قضایی مربوط به نظــام بانکی در صلاحیت مراجع قضایی گوناگونی قرار 
می گیرند و در بخش حقوقی نیز پرونده های مرتبط با دعاوی پولی و بانکی با توجه به صلاحیت های 
مختلفی که در برمی گیرد، متعدد و متنوع است که در مجتمع های قضایی مختلف طرح و رسیدگی 
می شود؛ بنابراین برای تحقق رسیدگی قضایی ســریع، متقن، متمرکز و در عین حال تخصصی به 
دعاوی مربوط به این حوزه ایجاد مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی بانکی امری اجتناب ناپذیر 
است.وی »نظام مند شدن رسیدگی ها در پرونده های قضایی پولی و بانکی« را یک ضرورت دانست 
و اظهارداشت: بسیاری از پرونده های مرتبط با دعاوی پولی و بانکی که در مجتمع های قضایی تهران 
تشکیل می شوند، به لحاظ صلاحیت های هر یک از مجتمع های قضایی به صورت پراکنده در حال 
رسیدگی است و یا بعضا به دلیل اختلافاتی که برخی از بانک ها با بدهکاران بانکی دارند، رسیدگی 
به پرونده های مربوط به این حوزه دچار اطاله می شود که این امر استیفای حقوق بیت المال و مردم 
را با مشــکل مواجه می کند.القاصی مهر، صلاحیت های خاص و انحصاری دادگستری کل استان 
تهران و به طور خاص مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی، به منظور رسیدگی به برخی 
از دعاوی را مورد اشاره قرار داد و افزود: بخش عمده ای از پرونده های در حال رسیدگی در بخش 
اخذ تسهیلات، واگذاری ها و عدم استیفای حقوق بیت المال از طریق امتناع از بازپرداخت تسهیلات 
دریافتی از بانک ها در مجتمع قضایی ویژه رســیدگی به مفاسد اقتصادی رسیدگی می شود که این 
امر ناشــی از صلاحیت های خاص و ویژه این مجتمع قضایی اســت.رئیس کل دادگستری استان 
تهران با اشاره به وقوع بزه پولشویی در بستر نظام بانکی و ضرورت رسیدگی متمرکز و تخصصی 
به جرایم مرتبط با این حوزه، مسئولیت ســازمان امور مالیاتی بر اساس قانون مالیات های مستقیم 
به منظور تامین امکانات و نیازمندی های لازم برای نظارت و کنتــرل بر فرارهای مالیاتی را یادآور 
شد.لقاصی مهر در ادامه بخشنامه معاون اول قوه قضاییه به منظور راه اندازی شعب تخصصی ویژه 
رسیدگی به دعاوی بانکی در تهران را مورد اشاره قرار داد و در عین حال آموزش قضات با استفاده 
از دانش کارشناســان مجرب نظام بانکی را یک ضرورت دانست و گفت: نتیجه این اقدام، تسریع 
در رسیدگی های قضایی به صورت تخصصی و حمایت قانونی از فعالیت های مشروع نظام بانکی 
خواهد بود.رئیس کل دادگستری استان تهران اظهار داشت: اگر مطالبات نظام بانکی به نحو صحیح و 
به موقع وصول نشود و یا در مسیر استیفای آن انحرافاتی شکل گیرد، قطعا نتیجه آن ضرر نظام بانکی، 
بیت المال و مردم است.القاصی مهر افزود: در همین راستا؛ مقرر شد تا مجتمع قضایی ویژه رسیدگی 
به دعاوی بانکی در بخش کیفری و حقوقی و در مرحله بدوی و تجدید نظر به صورت متمرکز در 
تهران شکل گیرد تا ضمن تسریع در استیفای حقوق بیت المال در چارچوب قوانین و مقررات، از 
پراکنده شدن پرونده های مرتبط با این حوزه در سایر واحدهای قضایی جلوگیری به عمل آید.رئیس 
کل دادگستری اســتان تهران با تاکید بر اینکه ایجاد مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی بانکی 
ضامن حقوق نظام بانکی و بیت المال خواهد بــود، گفت: این مجتمع قضایی در تاریخ نظام بانکی 

به عنوان نماد عدالت خواهی و مسیر استیفای حقوق بیت المال در حوزه پولی و بانکی خواهد بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران

 مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی بانکی
 در تهران تشکیل می شود

شناسه آگهی: 1423046

>> آگهی فقدان سند مالکیت <<

خانم نورجهان طاهرپور با ارئه ۲ برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه 
بابل تصدیق امضاء شده و طی درخواست ۱۴۰۱۲۱۵۳۰۱۷۰۰۱۲۳۱ مورخ 
۱۴۰۱/۰۸/۱۷ تقاضای صدور سند المثنى ششدانگ پلاک ۲۴۹۱ فرعی ۵۳ 
اصلی بخش ۱۱ بابل که سند مالکیت آن ذیل دفتر صفحه ثبت صادر و تسلیم 
شد در اثر جابجایی مفقود شده است در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت و تبصرههای ذیل آن اعلام مقتضی است چنانچه اسناد مالکیت 
مذکور هر عنوان به آن دفترخانه ارائه گردد از انجام هرگونه اقدام خودداری و 
لاشه سند را از آورنده اخذ و به این اداره ارائه نماید ضمناً شماره سریال سند 

مفقودی ۶۱۰۴۹۶ میباشد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۹/۲۳
سید مهدی حسینی کریمی

رییس ثبت اسناد و املاک بابل

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای رســول بایزیدی دارای شناسنامه شماره189 بشرح دادخواست به کلاسه 

0101238 ش5/ح
از این دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت نمــوده و چنین توضیح داده که 
شادروان مریم بایزیدی بشناسنامه 115مهاباددر تاریخ 1400/2/13 اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آنمرحوم منحصر است به دوپسر، دو دختر
1-علی بایزیدی فرزند محمد ومریم دارای ش ش 2871521573 پسرمتوفی

2-رســول بایزیدی فرزندمحمد و مریم دارای ش ش ٢٨71521751 پســر 
متوفی

٣- نیشتمان بایزیدی فرزند محمد و مریم دارای ش ش 2871521778 دختر 
متوفی

4-ماهپاره بایزیدی فرزند محمــد و مریم دارای ش.ش2871521761 دختر 
متوفی

 اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی 
ماهی یک مرتبه آگهی می نماید

تا هر کســی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشر 
نخستین آگهی ظرف ســه مــاه بــه دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد 

شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد ایوبی

  آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي   آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي 
شــهرداري بندرانزلي در نظر دارد نسبت به عملیات اجرایی شــبکه آبیاری فضای سبز شهر بندر انزلی-از 
میدان معراج  الی دروازه ماهی  از طریق مناقصه  عمومي به شماره 2001005230000016ثبت در سامانه 

ستاد طبق ضوابط و مقررات به شرح ذیل اقدام نماید. 
موضوع مناقصه : عملیات اجرایی شــبکه آبیاری فضای سبز شهر بندر انزلی- از میدان معراج  الی دروازه 

ماهی
مبلغ برآورد:  29/396/386/700 ریال

مبلغ تضمین:  2/939/638/670ریال
نوع تضمین : ضمانتنامه بانكي شــركت در مناقصه یا یا واریز نقدي در وجه شــهرداري و به شماره حساب 

3100006799001بانك ملي به نام شهرداري بندر انزلي و بارگزاري در سامانه ستاد
هزینه خرید اسناد مناقصه : مبلغ  1/000/000 ریال واریزبه حساب شماره 0107632759001 بانك ملي 

بحساب شهرداري بندرانزلي از طریق سامانه ستاد
تاریخ انتشار و مهلت بازدید اسناد در سامانه ستاد:از 1401/09/22 لغایت 1401/10/03

مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/09/22 لغایت 1401/10/03
مهلت ارائه پیشنهاد و بارگزاري اسناد در سامانه ستاد از تاریخ 1401/10/04 لغایت 1401/10/14

 زمان بازگشایي پیشنهادها ساعت 11 صبح روز دو شنبه مورخ 1401/10/14 دفترشهردار محترم
-هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 

نوبت اول: 1401/9/23                 نوبت دوم : 1401/9/26 

شهرداری بندرانزلی

 نوبت اول

 
کارت ملی ،

امیر محرمی سرقین با کد ملی 1451299052 فرزند علی در تاریخ 1401/09/01 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ،
عیسی شهدوست زهی ملک با کد ملی 6459014132 شماره شناسنامه 2306 فرزند جامی خودرو 
تویوتا رنگ آبی روغنی مدل 1364 شــماره پلاک 95ایران373ط13 شماره شاسی617885 شماره 
موتور2228370به نام عیسی شهدوســت زهی ملک در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. eghtesadsaramadonlin.ir


